
【重要】2025 年７月 1 日からのマスク着用ルールの変更について 

 

これまで院内ではマスクの着用をお願いしておりましたが、2025 年７月 1 日（火）より、

患者さん・面会者・付き添いの方・医療従事者すべてを対象に、マスク着用は「個人の判断」

に委ねることとなりました。 

ただし、以下の感染対策は引き続き講じてまいります。 

 

■ 今後の感染対策について 

咳・くしゃみ・鼻水などの症状がある場合は、マスク着用と咳エチケットの徹底をお願い

いたします。 

 

患者さんの状態によっては、職員からマスク着用をお願いする場合があります。 

 

感染症の流行時には、「院内全員マスク着用」へ即時切り替えることがあります。 

 

手指衛生や換気など、基本的な感染対策は引き続き継続します。 

 

これまでの感染対策へのご協力に心より感謝申し上げます。 

今後も皆さまに安心してご来院いただけるよう、感染防止に努めてまいりますので、引き続

きご理解とご協力をお願いいたします。 



当院の職員も個人の判断でマスクを着用しています .

院内でもマスク着用は任意です .

つけても可・つけなくても可

状況によっては ,マスク着用をお願いする場合があります .

せき・くしゃみ・鼻水などがある方は

「マスク着用」や「咳エチケット」による

感染予防 を お願い し ま す ！

県立二葉の里病院

マスク着用

ハンカチなどで

口と鼻を覆う

咳エチケット

での

は です 


	スライド 1

